СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    22.02.2019                                                                                                № 4

г. Инза

О  внесении изменений в  Положение о Контрольно-ревизионной

комиссии Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский район»

          На  основании  изменений,  внесённых  Федеральными  законами  от

27.12.2018  № 559-ФЗ,  № 566-ФЗ в Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии  Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район», утверждённого

решением Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район»

от 02.09.2011 № 69, следующие изменения:

         1.1. дополнить статью 1 пунктом 6:

   6. «В порядке, определяемом законами субъектов Российской

Федерации, представительные органы муниципальных образований вправе

заключать соглашения с контрольно-счетными органами субъектов

Российской Федерации о передаче им полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля.»;

  1.2. часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

  «5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.».

          1.3. дополнить пункт 9 статьи 17 предложением следующего

содержания:

          «Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-

счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по

переданным контрольно-счетным органом материалам.».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

http://base.garant.ru/71645432/#block_71

         3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  по  бюджету  и экономической политике (Рауткин

С.Н.).

Глава района                          Е.А. Мизинов

Шафеева Н.В.

2 52 58